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hvor Have umiddelbart ved Lærerboligen ikke kan tilveje- 
bringes uden uforholdsmæssig Bekostning, forhøjet fra 50 
Kr. til 100 Kr. (Samme Vederlag, hvis en Have fratages 
,et Embede). Endvidere er der indsat en Bestemmelse om, 
at hvor deu normerede Brændselsydelse som Følge af Skole- 
101mlets Rumforhold er utilstrækkelig til' Boligernes og Skole- 
lokalets passende Opvarmning, kan Skoleraadet fastsætte en 
forholdsmæssig Forhøjelse af Ydelsen. 홢 Bestemmelserne 
홢om Besørgelsen af Kiriter sanger forretninger og andre For- 
retninger ved Kirken ere uforandrede som efter Loven af 
1904. 홢 Saafremt Sogneraadet overfor en Lærer, Lærer- 
inde eller Forskolelærerinde, der har fast Ansættelse ved 
Kommunens Skolevæsen, fremsætter Begæring om, at Ren- 
holdelse af vedkommendes Klasseværelse med tilhørende Op- 
holdsrum og Forstue overtages af Læreren (Lærerinden), 
kan denne ikke modsætte sig en saadan Ordning. Som 
Vederlag herfor udbetales der enhver Lærer (Lærerinde) 
mindst 75 Kr. aarlig af Kommunekassen. (Ny Bestemmelse). 
홢 Hvor Besørgelsen af Organistijenesten er overdraget en 
Lærer eller Lærerinde, oppebærer den paagældende herfor 
-et aarligt Vederlag af mindst 100 Kr. Detto Beløb med- 
regnes ved Pensionens Fastsættelse. (Ny Bestemmelse). 

Naar Tallet af de faste Lærerkræfter ved en Skole paa 
Landet er over 3, derunder ikke medregnet Lærerkræfterne 
ved en til Skolen knyttet Forskole, skal Ministeriet være 
bemyndiget til at bestemme, at Halvdelen af Lærerne og 
Halvdelen af Lærerinderne eller for begge Klassers Ved- 
kommende, hvis Tallet af disse er ulige, Flertallet lønnes 
-efter de foran nævnte Regler for Lønning af Første- eller 
Enelærere. 홢 Ved en Skole i en købstadlignende Landsby, 
hvor Skolebørnene ere fordelte i mindst 7 Klasser, oppe- 
bærer Første1æreren i sin Egenskab af Skolens' Leder et 
aarligt Honorar af 25 Kr. pr. Klasse, hvilket Beløb udredes 
af den paagældende Kommunes Kasse. 

II. Tjenestealderens Beregning sker efter følgende 
Regler: 

1. For Overlærere (Skoleinspektører) i Købstæderne 
medregnes Ansættelse som Overlærer, for saa vidt den har 
fundet Sted i mindst 1 Aar ved samme Kommunes Skole- - 
væsen. 


